
 

 

 

strana 1 z 9  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO 
ROZSAHU 

Název veřejné zakázky: Provádění rekognoskačních letů nad lesy v České republice za 

účelem zjišťování aktuálního stavu kůrovce v roce 2019 

(opakování Části 2) 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 a § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“)  

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Václavem Lidickým, ředitelem Odboru hospodářské úpravy 

a ochrany lesů 

IČO: 00020478 

DIČ: CZ00020478 

  



 

 

 

strana 2 z 9  

OBSAH 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Úvodní ustanovení ........................................................................................................................... 3 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky .............................................................................................. 4 

4. Požadavky na kvalifikaci .................................................................................................................. 5 

5. Obchodní a platební podmínky ....................................................................................................... 6 

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny ....................................................................................... 6 

7. Další požadavky zadavatele ............................................................................................................. 7 

8. Obsah a formální úprava nabídky .................................................................................................... 7 

9. Hodnotící kritéria ............................................................................................................................. 7 

10. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................................ 7 

11. Vysvětlení zadávacích podmínek ..................................................................................................... 8 

12. Závěrečná ustanovení ...................................................................................................................... 8 

13. Seznam příloh .................................................................................................................................. 9 

  



 

 

 

strana 3 z 9  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO / DIČ: 00020478 / CZ00020478 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html  

Přímý odkaz na VZ: 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12593.

html 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 
Mgr. Hynek Rozkovec, Oddělení veřejných 

zakázek, hynek.rozkovec@mze.cz 

Věcný a technický garant: 
Ing. Norbert Buchta, Odbor hospodářské úpravy a 

ochrany lesů, norbert.buchta@mze.cz 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Vyhlašovaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 a § 31 ZZVZ. Tato 

veřejná zakázka (dále také jako „VZ“) není zadávána v zadávacím řízení dle ZZVZ. Pro toto výběrové 

řízení jsou rozhodné podmínky stanovené v této výzvě k podání nabídek. 

Práva, povinnosti či podmínky v této výzvě neuvedené se řídí přiměřeně Soutěžním řádem a 

obchodními podmínkami Ministerstva zemědělství, který je nedílnou součástí této výzvy a je uveřejněn 

na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html.  

Tato výzva k podání nabídky vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky a účast dodavatele ve výběrovém řízení. Součástí výzvy jsou všechny její přílohy ve 

struktuře popsané níže v článku 13.  

Právnické a fyzické osoby vyzvané k podání nabídky jsou pro účely tohoto výběrového řízení 

označovány jako „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství je označeno jako „zadavatel“. 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky jsou k dispozici formou neomezeného dálkového přístupu na 

profilu zadavatele na výše uvedené adrese.  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12593.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12593.html
mailto:hynek.rozkovec@mze.cz
mailto:norbert.buchta@mze.cz
https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html


 

 

 

strana 4 z 9  

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení rekognoskačních letů za účelem zjišťování zdravotního 

stavu lesů, zejména aktuálního stavu kůrovce, na území České republiky v roce 2019.  

V každém kraji se předpokládají minimálně 4 letové dny. Při vhodném počasí může být požadována 

realizace 5 až 6 letů během jednoho letového dne. Lety budou realizovány nad lesními porosty, délka 

jednoho letu činí 1 - 1,5 hodiny. Lety budou prováděny z dohodnutých vhodných „určených“ letišť v 

jednotlivých krajích (v každém kraji bude využito jedno, popř. i více vhodných letišť). 

Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části: 

Část 1: Rekognoskace v oblasti „Čechy“  již byla vysoutěžena. 

(celé území Karlovarského, Ústeckého, Plzeňského, Jihočeského, Středočeského, Libereckého a 

Královéhradeckého kraje); 

Opakované výběrové řízení probíhá na:  

Část 2: Rekognoskace v oblasti „Morava a Slezsko“  

(celé území Moravskoslezského, Olomouckého, Jihomoravského, Zlínského, Pardubického kraje a 

Kraje Vysočina). 

Předpokládá se provádění letů 1 letadlem a v rozsahu až 150 letových hodin pro každou část VZ. Plnění 

obou částí zakázky bude probíhat paralelně.  

Letadlem se pro účely této zakázky myslí hornoplošný letoun nebo vrtulník s prosklenou kabinou, 

umožňující kvalitní široký výhled ze všech sedadel, se schopností letět v minimální výšce 150 metrů 

nad zemí, s rychlostí při rekognoskaci cca 160-180 km/hod za podmínek obvyklých pro dané roční 

období pro alespoň 3 člennou rekognoskační skupinu (3 standardní dospělé osoby  +1 pilot). Letadlo 

musí být schopné operovat při obsazení minimálním požadovaným počtem osob i z letišť s travnatou 

přistávací a vzletovou dráhou. Letadlo musí být vybaveno zařízením GPS umožňujícím záznam trasy 

letu.  

Předpokládaná hodnota zakázky:        

část zakázky č. 2:      690 000,- Kč bez DPH 

Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na služby 

CPV kód:  77230000-1 Služby související s lesnictvím 

   60444000-2 Letecké služby 

Doba plnění předmětu zakázky:  červen 2018 – listopad 2018 



 

 

 

strana 5 z 9  

Místo plnění předmětu zakázky:  lesní porosty na území jednotlivých krajů České republiky 

Předmět plnění je detailně vymezen v závazném návrhu smlouvy, který pro část VZ č. 2 tvoří přílohu č. 

1 této výzvy. 

4. POŽADAVAKY NA KVALIFIKACI 

4.1. Základní způsobilost 

Podáním nabídky dodavatel dle čestného prohlášení ve Formuláři nabídky (příloha č. 2 výzvy), že 

splňuje základní způsobilost ve smyslu § 74 ZZVZ. V opačném případě je dodavatel povinen na tuto 

skutečnost zadavatele bezodkladně upozornit. 

4.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel k prokázání profesní způsobilost ve své nabídce předloží v prosté kopii: 

Potvrzené Prohlášení dle bodu ORO.DEC.100, Části-ORO, nařízení Komise (EU) č. 965/2012 ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém deklaruje činnost, která svým charakterem umožňuje provádění letů 
v lesním hospodářství a ochraně životního prostředí, hlídkových, pozorovacích, měřících a kontrolní 
letů, nebo  

Povolení k provozování leteckých prací dle § 74 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví ve znění 
pozdějších předpisů, jehož součástí je provozní specifikace, kde musí být mezi druhy leteckých prací, 
které může dodavatel vykonávat, uveden druh „letecké práce v lesním hospodářství a ochraně 
životního prostředí, hlídkové, pozorovací, měřící a kontrolní lety“.  

Dodavatel může prokázat část profesní kvalifikace prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen v nabídce předložit: 

I. doklad prokazující, že disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 

vyžadována;  

II. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

4.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace prokázání technických zdrojů. 

Doklady k prokázání technické kvalifikace:  

a) popis a fotodokumentace nabízeného letadla, 



 

 

 

strana 6 z 9  

b) Kopii platného osvědčení o letové způsobilosti a potvrzení o předepsané údržbě letadla 

k letadlu/vrtulníku nabízenému zhotovitelem pro plnění této veřejné zakázky. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazují technickou kvalifikaci dodavatelé společně. 

Dodavatel předkládá kopie dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace, a to v českém jazyce. 

Akceptovány budou i elektronicky zkonvertované ověřené kopie či elektronicky zkonvertované 

originály. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Veškeré technické, obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou vymezeny v závazném 

návrhu smlouvy pro danou část VZ obsažené v příloze č. 1 této výzvy. 

Dodavatel ve své nabídce předloží vyplněný návrh smlouvy, který musí odpovídat vzorovému textu 

návrhu smlouvy a ostatní části nabídky musí být s tímto návrhem smlouvy v souladu. Dodavatel není 

oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných, než k tomu určených místech 

(zejména identifikační údaje dodavatele, údaje o nabídkové ceně, případně další výslovně požadované 

údaje). 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu dané části 

veřejné zakázky. Nabídková cena bude zpracována ve struktuře dle příslušného návrhu smlouvy. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost dodavatel.  

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady na práce a činnosti vyplývající pro dodavatele z této 

výzvy k podání nabídky/nabídek a dále veškeré náklady, o kterých dodavatel podle svých odborných 

znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení celého předmětu veřejné 

zakázky nezbytné. 

Cena uvedená v nabídce pro danou část VZ bude považována za celkovou ve vztahu ke každé části 

veřejné zakázky. V případě uzavření smlouvy, bude cena stanovena jako nejvýše přípustná pro tuto 

část.  

Náklady na přelety z domovského letiště na smluvené letiště, včetně přibližovacích a přistávacích 

poplatků a případných dalších nákladů, budou součástí ceny za letovou hodinu.  



 

 

 

strana 7 z 9  

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

Obsah nabídky, je závazný pro uzavření smlouvy. 

Dodavatel, který byl vybrán pro plnění části zakázky č. 1 s jedním letadlem a pilotem se může přihlásit 

do opakovaného výběrového řízení pouze s jiným letadlem a pilotem.   

Dodavatel v krycím listu nabídky identifikuje případné poddodavatele včetně uvedení, kterou část 

veřejné zakázky bude poddodavatel realizovat.  

Bude-li předmět veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně, předloží tito dodavatelé ve 

své nabídce smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé podávající společnou 

nabídku a budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s plněním veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně po celou dobu plnění, i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

8. OBSAH A FORMÁLNÍ ÚPRAVA NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována dle Formuláře pro podání nabídky v příloze č. 2 této výzvy. Dodavatelé se 

budou pro zpracování nabídky řídit pokyny obsaženými v tomto formuláři. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály, vyjma 

těch dokumentů, které souvisí s veřejnou zakázkou a které přímo požaduje zadavatel. 

Nabídka bude zpracována v elektronické formě ve standardním elektronickém formátu (PDF, *.doc, 

*.docx, *.rtf, apod.), obsahujícím veškeré podpisy dokumentů osobami oprávněnými zastupovat 

dodavatele. Zadavatel doporučuje dále vedle originálu nabídky předložit rovněž její kopii v režimu 

umožňujícím vyhledávání, a to za účelem usnadnění posouzení nabídek. Součástí kopie nabídky bude 

doplněný návrh smlouvy v editovatelné podobě ve formátu doc / docx / rtf. 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti na základě jediného hodnotícího kritéria 

nejnižší nabídkové ceny za 1 letovou hodinu v Kč bez DPH. Hodnocení bude provedeno tak, že nabídky 

budou seřazeny ve vzestupném pořadí podle celkové výše nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 



 

 

 

strana 8 z 9  

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  17. 6. 2019 

Hodina:  10:00 hodin 

Adresa pro podání nabídek:  

Nabídka musí být podána výhradně elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani 

v jiné elektronické formě.  

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost 

cca 25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. Podrobné informace nezbytné pro 

podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

11. OTEVÍRÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK BUDE 
NEVEŘEJNÉ. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace se přijímají prostřednictvím profilu zadavatele – elektronického nástroje pro zadávání 

veřejných zakázek E-ZAK, konkrétně části týkající se této veřejné zakázky na 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_10564.html 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil případnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

ve lhůtě nejméně 3 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. Při nedodržení této lhůty si 

zadavatel vyhrazuje právo na žádost nereagovat.  

Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti na 

profilu zadavatele na výše uvedené adrese.  

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodatečné informace k zadávacím podmínkám rovněž bez 

předchozí žádosti dodavatele. V takovém případě budou tyto informace uveřejněny na profilu 

zadavatele nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na jednu nebo obě části VZ (viz čl. 7). Pokud dodavatel 

provede před uplynutím lhůty pro podání nabídky zpětvzetí nabídky a vloží nabídku novou, platí jeho 

nabídka předložená jako poslední v pořadí. 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_10564.html


 

 

 

strana 9 z 9  

Nabídka musí být podána v požadované lhůtě. Nabídka podaná po lhůtě nebude zadavatelem 

otevírána, ani posuzována a hodnocena. 

Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

odmítnout. 

Zadavatel nabídku ani její části dodavateli nevrací. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 

Zadavatel si v souladu s § 46 ZZVZ a § 104 odst. 1 písm. e) vyhrazuje právo provést u vybraného 

dodavatele kontrolu kapacity potřebné k plnění předmětu VZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit. 

13. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Závazný text návrhu smlouvy pro část 2 

Příloha č. 2 Formulář pro podání nabídky 

 

 

 

V Praze dne  6. 6. 2019  

 

________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Václav Lidický,  

ředitel Odboru hospodářské úpravy a ochrany lesů  


		2019-06-06T06:26:01+0200
	Ing. Václav Lidický




